[image: gerbr1]
Российская Федерация
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК РАКИТНОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«29»  октября 2024  г.                                                                                    №3
О внесении изменений в решение
поселкового  собрания  городского поселения
«Поселок Ракитное» от 25.12.2019 года №5
«О порядке  принятия решения о применении
к депутату, члену выборного органа
местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного
самоуправления мер ответственности»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 19 февраля 2024 года №354 «О противодействии коррупции в Белгородской области», Уставом городского поселения «Поселок Ракитное» Поселковое собрание городского поселения «Поселок Ракитное» р е ш и л о:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности (далее – Порядок), утвержденный решением Поселкового собрания городского поселения «Поселок Ракитное» муниципального района «Ракитянский район» от 25.12.2019 №5 следующие изменения:
- абзац первый пункта 4 после слов «до даты заседания» дополнить словами «письменно заказной почтовой корреспонденцией или электронной почтой (при её наличии)»;
- в пункте 11 слова «и иных» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Наша жизнь 31» (https://zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Ракитное» (https://rakitnoerakityanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и работе Поселкового собрания (О.А. Мирошкин).

Председатель поселкового
собрания  городского поселения
«Поселок Ракитное»                                                                  О.А. Мирошкин

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg